
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

6
.6

.2
0
2
0
 1

0
:1

2
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Petra Minářová 

Název diplomové práce: Procesní audit jako nástroj kvality v podniku zaměřeném na automobilový průmysl 

Vedoucí práce: doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. et Ing. Barbora Zemanová, Ph.D. 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

V teoretické části práce studentka charakterizovala systém managementu kvality a oblast auditu. V praktické části 

práce studentka osobně provedla procesní audit podniku působícího v automobilovém průmyslu. Audit byl 

proveden podle metodiky VDA 6.3, jehož provedení je podmíněno auditorskou zkouškou, kterou autorka vlastní. 

V teoretické části práce čerpala autorka z omezeného množství zdrojů, zejména pak cizojazyčné zdroje jsou 

použity minimálně – čtyři krát. V mnoha případech chybí v teoretické části práce odkazy na zdroje, z kterých 

autorka čerpala, jedná se např. celé kapitoly 3.5, 3.5.1, 3.5, 4.4, 4.5. Také v praktické části práce studentka neuvádí 

z jakých zdrojů čerpala informace uvedené v kapitole 5.1. Interní uspořádání podniku.  

Studentka prokázala znalost provádění procesního auditu podle VDA 6.3. a výbornou orientaci v této oblasti. 

Nicméně práci by obohatilo, kdyby byly v teoretické části práce uvedeny i další varianty provádění procesního 

auditu nejenom audit podle VDA 6.3. Stejně tak by bylo vhodné uvést další typy auditů podle VDA 6.x. S ohledem 

na výše uvedené navrhuji klasifikační stupeň B. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Uveďte, jaké další způsoby provedení procesního auditu jsou používány. 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 15.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


